
UCHWAŁA NR VII/13/1/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie upamiętnienia 1000. rocznicy koronacji pierwszego króla Polski Bolesława Chrobrego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie upamiętnienia 1000. rocznicy koronacji pierwszego króla Polski 
Bolesława Chrobrego, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F1B19B-C43F-4D67-81A0-F12C4576826B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/13/1/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Oświadczenie 
w sprawie upamiętnienia 1000. rocznicy koronacji 

pierwszego króla Polski Bolesława Chrobrego 

W kwietniu 2025 roku obchodzimy doniosłą rocznicę tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego – 
pierwszego króla Polski, jednego z najwybitniejszych władców w naszej historii. Sejmik Województwa 
Śląskiego, świadom znaczenia tego wydarzenia dla polskiej państwowości, oddaje hołd temu wielkiemu 
władcy, którego czyny położyły fundament pod niezależność i potęgę naszego narodu. 

Bolesław Chrobry objął panowanie w 992 roku, w wieku 25 lat. Kontynuował dzieło swojego ojca, 
Mieszka I, czyli budowę monarchii piastowskiej. Przyczynił się do chrystianizacji Polski. Słynny Zjazd 
Gnieźnieński w 1000. roku z udziałem cesarza Ottona III był przypieczętowaniem utworzenia 
arcybiskupstwa w Gnieźnie i potwierdzeniem ambicji, i możliwości odgrywania aktywnej roli Piastów 
wobec cesarstwa, papiestwa jak i państw sąsiednich. 

W czasie swojego panowania Bolesław Chrobry przyłączył do państwa piastowskiego Milsko i Łużyce, 
Grody Czerwieńskie, Słowację, Morawy i Czechy. Po zajęciu Czech doszło do wojny z Niemcami, którzy 
w 1005 roku po raz pierwszy wkroczyli na ziemie polskie. Walki z Niemcami trwały z przerwami 
do 1018 roku i zakończyły się zawarciem pokoju w Budziszynie. Piastowie utrzymali Morawy i ziemie 
połabskie aż po rzeki Łabę i Salę. 

W wojnie z Rusinami Bolesław Chrobry zajął Kijów. Dawna tradycja głosiła, że uderzając w kijowską 
bramę na znak zwierzchnictwa, wyszczerbił swój miecz, znany do dzisiaj jako Szczerbiec – miecz 
koronacyjny dynastii Piastów. W drodze powrotnej z Kijowa odzyskał Grody Czerwieńskie. W ostatnim 
roku swojego życia przed koronacją Bolesław Chrobry panował od rzek Łaby i Sali do Dniepru oraz 
od Dunaju do Morza Bałtyckiego. 

Koronacja Bolesława Chrobrego w 1025 roku była nie tylko symbolem pełnej niezależności Królestwa 
Polskiego, lecz także ukoronowaniem wielkiego wysiłku władcy, który przez całe swoje panowanie walczył 
o silną i niepodległą Polskę. Jego mądra polityka, sojusze oraz śmiałe działania militarne umocniły nasz kraj 
na mapie Europy. Dzięki jego rządom Polska stała się znaczącą potęgą w regionie, a Śląsk, jako ważna 
część ówczesnego państwa, czerpał z jego osiągnięć i wpływów. 

Sejmik Województwa Śląskiego, wyrażając najwyższy szacunek dla dziedzictwa Bolesława Chrobrego, 
deklaruje, że pamięć o jego dokonaniach powinna być kultywowana wśród kolejnych pokoleń Polaków. 
Jego dzieło i wizja silnej, suwerennej ojczyzny niech stanowią dla nas nieustające źródło inspiracji i dumy 
narodowej. 

Niech ta uchwała stanie się wyrazem naszego hołdu dla wielkiego króla i jego historycznej misji, a także 
przypomnieniem, że tylko jedność, męstwo i patriotyzm prowadzą narody ku suwerenności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F1B19B-C43F-4D67-81A0-F12C4576826B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/13/1/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


